aprovechamiento de los bienes del dominio público de la Federación que comprenden el recinto 

portuario correspondiente, la construcción de obras, terminales, marinas e instalaciones portuarias, 

así como la prestación de servicios portuarios. 

1.2 Conforme a lo dispuesto por escritura número once mil ciento treinta (11,130) de fecha veintinueve de 

mayo del año dos mil veinticinco, otorgada ante la fe del Notario Público número diez y del Patrimonio 

Inmobiliario Federal, el Lic. Carlos Alberto Blanco Oloarte; inscrita en el Registro Público de la 

Propiedad y del Comercio de Tuxpan, Veracruz, bajo el Folio Mercantil Electrónico W 7061, en fecha

[...]

y 

• Los Documentos que conforman el presente contrato y en su caso los que deriven de las 

modificaciones al mismo, en términos de la legislación aplicable; y 

• La Bitácora. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO 

El monto del presente contrato es de $ 296,634.00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.), más la cantidad de $ 47.461.44 (CUARENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 44/100 M.N.) por concepto del Impuesto al Valor Agregado, lo 

que hace un total de$ 344,095.44 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 

44/100 M.N.). 

TERCERA. ANTICIPOS. 

Para el presente contrato "LA ASIPONATUX" no otorgará anticipo a "EL CONTRATISTA" 

CUARTA. FORMA Y LUGAR DE PAGO. 

"LAS PARTES" convienen que "LOS SERVICIOS" objeto del presente contrato se paguen mediante la